C.F. 97714290588 C.\M. RMIC8GROOL
AOO_UF6KMS - ISTITUTO COMPRENSIVO PABLO NERL
Prot. 0000274/U del 11/01/2019 13:44:46

IDHITU IV VUNVIFRENOIVU FADLU NEI

‘;/ ‘i: Ministero delllstruzione, dell'Universita = della Ricerca
t T :} Dipartimento per la Programmazione
P ot ;L; Direzione Generale per interventi in materia di cdilizia
" ‘! _\&‘:’r SR scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
LEEE vistruzione ¢ per linnovasione dizitale

A S Ufficio IV
UNIONE EUROPEA 200 20 . MIUR

fet T
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
ISTITUTO COMPRENSIVO “PABLO NERUDA™
Via Casal del marnio n. 212 - 00135 Roma
‘B06/30819741 fax 06/30819741
(X RMICRGROOL@istruzione.it - RMIC8GROO
C.F. 97714290588 - Distretto 27°

Roma, 11/01/2019

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I’apprendimento™ 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13.03.2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”.
Asse I — Istruzione — Fondo sociale Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.1 — Azione 10.1.6.- Codice Identificativo
Progetto: 10.1.6.A —FSEPON-LA-2018-34 - CUP:B87118072960007 —

Determina costituzione gruppo classe — Modulo 1V Educhiamo al future

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la Contabilita Generale dello
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; )

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “ Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT0SM20P001 “ Per la scuola — competenze e ambienti per
I’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

Visto ’avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I — Istruzione — Fondo
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico — 10.1 — Azione 10.1.6

Viste le delibere degli 00.CC competenti, relative all’approvazione della candidatura e alla realizzazione del progetto
con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio docenti, Delibera n. 18 del 20/10/2016 ¢
Consiglio di Istituto, Delibera n. 12 del 27/03/2017);

Preso Atto della nota MIUR prot. n. 3500 del 22/02/2018 con la quale I’autorita di gestione del PON ha comunicato
I’elenco regionale dei progetti autorizzati al finanziamento per un importo complessive di € 20.328,00;

Vista la nota MIUR Prot. n° AOODGEFID 7907 del 27.03.2018 con oggetto: Fondi Strutturali Europei Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ed ambienti per I’apprendimento™ 2014-2020. Avviso Pubblico 2999
del 13/03/2017 “Orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo FSE.
Obiettivo specifico 10.1 — Azione 10.1.6 Azioni di orientamento e continuita, e di sostegno alle scelte dei percorsi
formativi, universitari e lavorativi. Autorizzazione progetto codice 10.11.6A - FSEPON-LA-2018-34 ed impegno di
spesa per la somma di € 20.328,00;



Vista I’assunzione in bilancio con Distituzione del progetto P14 “Codice progetto 10.1.6A - FSEPON-LA-2018-34.
Azione di Orientamento formativo” con variazione al programma annuale esercizio Finanziario 2018 € 20.328,00
approvato dal Consiglio D’Istituto il 20/09/2018 con Delibera n. 38/2018;

Vista la delibera  del Collegio dei Docenti del 14/09/2018 e la Delibera n. 40 del Consiglio di Istituto del

20/09/2018, relativa all’approvazione dei criteri di selezione degli alunni da coinvolgere nei percorsi relativi al Progetto
PON avviso pubblico 2999 del 13/03/2017;

Visti gli esiti della riunione del 29/10/2018 dei Docenti selezionati in qualita di Esperti per la realizzazione del Progetto
PON 2014-2020 10.1.6A - FSE Orientamento formativo e rio-orientamento;

Considerato che il percorso formativo di cui al progetto “ACOAF Accoglienza, Continuitd, Orientamento —

Allenarsi per il Futuro” prevede n. 4 moduli formativi e che il modulo n. IV Educhiamo al futuro scuola secondaria
primo grado 1’avvio & previsto dal 14/01/2019;

Viste le schede di adesione al PON Orientamento formativo e rio-orientamento presentate dalle famiglie interessate

alla partecipazione dei propri figli al percorso di Educhiamo al futuro Modulo IV — Scuola Secondaria di Primo grado
e accertata la correttezza della documentazione prevista;

DETERMINA

La costituzione del gruppo classe composto da n. 25 alunni, che frequenteranno il modulo IV Educhiamo al
futuro .

Tl suddetto modulo, si svolger3, in orario extrascolastico nella giornata del lunedi:

nel periodo dal 14/01/2019 al 06/05/2019

secondo il calendario e negli orari stabiliti.
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Brunella MARTUCCI

A 1L DIRIGENTE SCOLASTICO
[ @ | (PROF.SSA BRUNELLA MARTUCCI)
11/01/2019 14:33:59



Wl Y1 | AIUDIVU Wwellin 1INV NDI NV Wi
AOO_UF6KMS - ISTITUTO COMPRENSIVO PABLO NERL
Prot. 0000253/E del 11/01/2019 08:58:22

PON orientamento 2998 IV modulc

Esperto Esguerra Digna Paras

Tutor fFruscione Patrizia

Totale c ore di lezione n® 30 ( 15 incontri da 2 ore )

Inizio lezioni 14 gennaio 2019 fine lezioni 6 maggio 2019

14,21,28 gennaio - 4,11,18,25 febbraio - 4,11,18,25 marzo - 1,8,15 aprile - 6 maggio 2019



x /b L 9114490000 ULV, RVITLOUIRKUUL I
? AOQ; Uk TR CEPRRERSIVS PasLO NE
4\, P@@G&ﬁéé@guéelﬁﬁwﬁﬁﬁﬁﬁﬁéé 44 T

Ufﬂdo wv

UNIONE EUROPEA ' o MIUR

Minisiero della Pubblica Istruzione

Dipartimento per la programmazione ¢ la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumenfeali
Direzione generale per intervenii in materia di edilizia scolastica. per la gestione dei fondi strutiurali
Programmazione e gestione dei Fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione
per listruzione e per 'innovazione digitale

sociale nel settore dell'istruzione

UFFICIO IV
Viale Trastevere 764
00153 Roma

PON SCUOLA 2014-2020
Avviso 2999 del 13/03/2017 - FSE - Orientamento formativo e ri-
orientamento
Dichiarazione di Avvio del Modulo

Fondo: FSE
Codice meccanografico: RMIC8GROOL
Denominazione Istituto: IC PABLO NERUDA
Comune: Roma
Provincia: RM
Codice Nazionale Progetto: 10.1.6A-FSEPON-LA-2018-34
Azione: 10.1.6 Azioni di orientamento
Sotto-Azione: 10.1.6A Azioni di orientamento
Titolo del Modulo: Educhiamo al futuro

11 sottoscritto, Dirigente Scolastico dell'Istituto (o Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi),
dichiara che in data odierna sono state effettuate le opportune operazioni all'interno del Sistema GPU per
l'inoltro dei dati relativi all'Avvio del Modulo in fase di realizzazione.

Si dichiara altresi che i dati trasmessi rappresentano fedelmente le caratteristiche del Modulo e si
conferma la loro validita.

In Fede,

Data Firma

» . IL DIRIGENTE SCOLASTICO
@ (PROF.SSA BRUNELLA MARTUCCI)
14/01/2019 09:22:33

PUEE INID 55
\ unitaria del
« DOCUMENTAZIONE
= =i Programma ER INNOVAZIONE
2014-2020 RICERCA EDUCATIVA



